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1. Bakgrunn og mandat 

Overordnet strategisk samarbeidsutvalg er et lovpålagt og formalisert samarbeid som inngår 

i nasjonal og regional styringsstruktur for Helsefelleskapet på Agder (vedtatt i 2019). 

OSS er et administrativt partnerskap på ledernivå og en koordinerende arena for strategiske 

drøftinger og prioriteringer om helsesamarbeid mellom kommunene på Agder og Sørlandet 

sykehus HF (SSHF). OSS skal initiere utviklingsarbeid for å realisere felles visjon og mål. 

Det er sammensatt av ledere fra Sørlandet sykehus HF (SSHF), representasjon fra 

kommunenivå representert ved Region Setesdal, Listerregionen, Østre Agder – regionen, 

Region Kristiansand, Arendal kommune og Kristiansand kommune, fastlegene og KS, 

brukerorganisasjonene, tillitsvalgte og Statsforvalteren.  
 

Partene vedtok i 2019 et felles strategidokument, prioriterte samhandlingsområder og tiltak. 

Visjonen til OSS er ”Grensesprengende samarbeid om helsetjenesten på Agder”  

med følgende mål for perioden 2019 – 2022: «Kommunene på Agder og SSHF er pådrivere 

for en framtidsrettet og bærekraftig helsetjeneste på Agder.Vi utvikler i fellesskap 

helsetjenestene til beste for befolkningen på Agder ved å prioritere de samlede ressursene 

best mulig». 

 Det er startet en rulleringsprosess av strategiarbeidet som legges fram for beslutning i løpet 

av 2023. 

 

Strategiske satsingsområder i 2022 har vært: 

 Sammenhengende innsats for å sikre helse og bærekraft: 
o samarbeid om virkningsfulle forebyggende tiltak 

o sikre hensiktsmessig oppgavedeling og aktivt søke nye løsninger  

o skape grunnlag for brukerstyring, samvalg og utvikling av integrerte helsetjenester. 

o unngå uønsket variasjon og overbehandling  

o sikre sammenheng i planer og strategier på Agder 

 Sikre framtidig kompetanse:  

o rekruttere, beholde og utvikle medarbeidere 

 Påvirke nasjonale rammebetingelser, strategier og strukturer: 

o pådriver for utvikling av styringssystemer, lovverk og finansieringsordninger som 

understøtter samhandling  

 Styrke forskning og tjenesteinnovasjon:  

o pådriver for innovasjon/forskning og ta i bruk nye metoder og teknologi 

2. Representasjon i OSS  
OSS har i 2022 vært ledet av kommunedirektør Harald Danielsen fra Arendal kommune.  

Sørlandet sykehus HF  

o Nina Mevold, administrerende direktør 

o Susanne Hernes, fagdirektør 

o Espen Hansen, klinikkdirektør Prehospitale tjenester 

o Vegard Øksendal, klinikkdirektør, Klinikk for psykisk helse og avhengighetsbehandling 

o Nina Hope Iversen, klinikkdirektør, Klinikk for somatikk sykehuset i Kristiansand 

o Øystein Evjen Olsen, klinikkdirektør, Klinikk for somatikk sykehuset i Flekkefjord  

o Geir Rørbakken, klinikkdirektør, Klinikk for somatikk sykehuset i Arendal 

o Mirjam Smedsrød, samhandlingssjef 

o Anton Rodahl, Leder for praksiskonsulentene 

o Signy Svendsen, kommunikasjonsdirektør 

 

 



Kommunene på Agder  

o Harald Danielsen, kommunedirektør Arendal kommune 

o Brede Skaalerud, helse - og mestringsdirektør Kristiansand kommune 

o Bente Moland Somdal, kommunalsjef Birkenes kommune og repr for Region Kristiansand 

o Aase Hobbesland, kommunalsjef Grimstad kommune og repr for Østre Agder  

o Torild Kvinlaug, Virksomhetsleder Kvinesdal kommune og repr for Listerregionen 

o Heidi H. Haven, kommunalsjef og repr for Lindesnes kommune 

o Kåre Einar Larsen, kommunedirektør og repr for Region Setesdal  

o Bodil Aasvang Olsen, fastlegerepresentant 

o Bernhard Nilsen Kommunedirektørutvalget i KS.  

Statsforvalteren Agder 

o Fylkeslege Anne-Sofie Syvertsen, t.o.m juni, deretter ass. fylkeslege Aase Aamland 

Brukerrepresentanter  

o Signe Ramberg, FFO Aust-Agder 

o Per Stordrange, Brukerutvalget SSHF 

Tillitsvalgte 

o Ragne Quinteros, NSF 

o Grete Dølbakken, NSF 

o Christine Haslestad, Fagforbundet 

Sekretariat 

Kommunene har hovedansvaret for sekretariatet i 2022 og 2023 som består av to repr fra hver av partene som 

har følgende hovedoppgaver. 

 ansvar for saksforberedelser og tilrettelegging av OSS - møtene 

 sikre oppfølging, informasjonsutveksling og kommunikasjon 

 

3. Aktivitet i 2022 

OSS har avholdt fire møter i 2022, herav ett lunsj til lunsj – møte. 

Det er behandlet 46 saker.  

Referatene fra OSS-møtene kan fås ved henvendelse til postmottak@sshf.no. 

OSS er vertskap for Helsekonferansen og Helsepolitisk toppmøte (Partnerskapmøte), og 

opprettet to programkomiteer for gjennomføring av møtene.  

 

Helsekonferansen og Helsepolitisk Toppmøte 

Det var stor deltakelse på begge konferansene som inneholdt gode innlegg med dyktige 

foredragsholdere. Helseminister Ingvild Kjerkhol deltok på Helsepolitisk Toppmøte.  

 

4. Prioriterte saksområder i 2022  

 Utviklingsplan 2040 – kommunenes høringsinnspill og drøftinger av felles 

planlegging 

 Styringsinformasjon som grunnlag for felles kunnskapsgrunnlag fremlagt av 

Helsedirektoratet  

 Strategiplan for Helsefelleskapet – rullering 

 Felles utviklingsarbeid på følgende områder 

o Akuttmedisinsk kjede 

o Barn – og unge -helhetlig, trygge og koordinerte pasientforløp  

o Analysearbeid som grunnlag for prosjekt «Eldre skrøpelige og multimorbide» 

o Ambulant behandling innenfor psykisk helsevern og rusbehandling (FACT) 

 

 Samhandlingsmidler fra Helse Sør Øst -fellesprosjekter kommuner og SSHF 

Midlene skal bidra til endret oppgavedeling, nye arbeidsformer og toveis 

kompetanseoverføring mellom kommuner og sykehus.  
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Rammen til SSHF var i 2022 på til sammen 1.898.000. -.  

OSS vedtok å prioritere følgende tiltak i 2022:  

o Den akuttmedisinske kjede -                                                                     560.000.-                                                                                                                                                    
o Samhandling for alvorlig psykisk syke med utviklingshemming -         65.000.- 
o Intervensjon for forebygging av depresjon og selvmord -                    300.000.- 
o Barn og unge: Agder modell basert på Helse Fonna modellen            558.000.-  
o Digitalt lærings- og mestringskurs og tilpasset trening kols/lunge -  415.000.-                                                                             

 Nasjonal helse og samhandlingsplan 

Helsefelleskapet har utarbeidet og oversendt felles innspill til Helse – og omsorgs-

departementet. 

 

 Gjensidige orienteringer 

Partene har gitt hverandre orienteringer og drøftet følgende sentrale områder: 

o Psykisk helse og rus – kapasitet og kvalitet i pasientforløpene til alvorlig psykisk syke 

herunder pasienter som truer samfunnsvernet 

o Digital hjemmeoppfølging – interkommunalt prosjekt 

o Ambulante, desentraliserte og digitale tjenester i SSHF 

o Konsekvenser av stramt statsbudsjett 2023  

o Slagtilbudet i SSHF – samhandling mellom sykehuslokasjonene 


